
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023

Převod části pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví panu **********************, nar. ************, bytem ***********************************************************, 
část pozemku p. č. 3994/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 6389-52/2023 jako pozemek p. č. 3994/18 o 
výměře 17 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu v celkové výši 11.154,-- Kč a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-6-OM-Převod části pozemku p. č. 3994-1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-6-OM-Převod části pozemku p. č. 3994-1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

ZM-6-OM-Převod části pozemku p. č. 3994-1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Převod části pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná má ve vlastnictví pozemek p. č. 3994/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

silnice, o výměře 7.859 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je v terénu 

z podstatné části zastavěnou plochou místní komunikace – ul. Svatopluka Čecha, zbývající část tohoto pozemku 

tvoří travnatá a v některých úsecích také zpevněná plocha podél uvedené komunikace (chodníky a sjezdy).   

 

O prodej části pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město o výměře 17 m2, která je vyznačená 

v příloze č. 1 k důvodové zprávě, požádal pan *****, nar. *****, bytem *****. 

Předmětná část pozemku navazuje na nemovitosti ve vlastnictví žadatele, bezprostředně na pozemek p. č. 815/1, 

se kterým tvoří uzavřený – oplocený celek. Ve skutečnosti je příslušná část pozemku nezpevněnou zatravněnou 

plochou. Žadatel také provádí pravidelnou údržbu této části pozemku a v současné době má v úmyslu provést 

opravu stávajícího oplocení. 

Na dotčené části pozemku nejsou evidovány žádné inženýrské sítě v majetku statutárního města Karviné. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti dojde prodejem části pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-

město do vlastnictví žadatele k narovnání skutečného a právního stavu předmětné nemovitosti  

 

Dle Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 se pozemek p. č. 3994/1 v katastrálním území 

Karviná-město nachází v ploše veřejných prostranství – PV.  

 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné k prodeji požadované části pozemku p. č. 3994/1 

v katastrálním území Karviná-město nemá námitky za předpokladu, že stavbou nového oplocení nedojde ke 

zhoršení rozhledových poměrů v dané lokalitě. 

 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné z hlediska dopravy rovněž nemá k prodeji předmětné části 

pozemku námitky.    

 

Příslušná část pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město byla geometricky zaměřena a dle 

geometrického plánu č. 6389-52/2023 je nově označena jako pozemek p. č. 3994/18 o výměře 17 m2.  

 

Obvyklá cena pozemku byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 013025/2023 ze dne 15.03.2023 

vyhotoveného   znalcem ***** a činí 362,-- Kč za 1 m2 pozemku, tj.  za 17 m2 celkem 6.154,-- Kč. Tato cena je 

cenou konečnou, neboť prodej uvedené nemovitosti není předmětem daně z přidané hodnoty. Kupující zároveň 

uhradí náklady související s převodem.  

 

Za účelem uskutečnění prodeje pozemku do vlastnictví panu ***** byl vyhotoven návrh Kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 k usnesení. S uvedeným návrhem kupní smlouvy žadatel souhlasí. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za účelem narovnání právního stavu nemovitosti do souladu se 

stavem skutečným doporučuje rozhodnout převést panu ***** do vlastnictví část pozemku p. č. 3994/1, nově 

označenou dle geometrického plánu č. 6389-52/2023 jako pozemek p. č. 3994/18 o výměře 17 m2 v katastrálním 

území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu v celkové výši 11.154,-- Kč, jež zahrnuje obvyklou cenu 

nemovitosti (6.154,-- Kč) a náklady na provedení geometrického zaměření a vyhotovení geometrického plánu 

(5.000,-- Kč). 

 

Rovněž Komise majetková na svém zasedání konaném dne 10.05.2023 doporučila rozhodnout převést  část 

pozemku p. č. 3994/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 6389-52/2023 jako pozemek p. č. 3994/18 

o výměře 17 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví panu ***** za kupní cenu 

v celkové výši 11.154,-- Kč. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Strana 2 / 2 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 01.02.2023 do 20.02.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru maj etk0véh0 Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká sp0řítelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

IČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „prodávající“)

a

2. pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(dále též jen „kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále též jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3994/1, druh pozemku – ostatní plocha, o výměře

7.859 a m“ v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracovíšIč Karviná (dále též jcn „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající

J€J nabyl do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu zapsaného na uvedeném listu

vlastnictví.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



2. Geometrickým plánem č. 6389-52/2023 se z pozemku p. č. 3994/1 o výměře 7.859 m²

oddělil pozemek p. č. 3994/18 o výměře 17 m², vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná (dále též jen „nemovitost“). Geometrický plán č. 6389-52/2023 je přílohou této kupní

smlouvy ajcjí nedílnou součástí.

3. Za účelem narovnání skutečného a právního stavu nemovitosti se smluvní strany této kupní

smlouvy dohodly o převodu pozemku p. č. 3994/18 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, do vlastnictví kupujícího.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č.

3994/18 o výměře 17 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který vznikl

oddělením z pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, j ak

jc vyznačeno v gcnmctrickém plánu č. 6389-52/2023, a to včetně všech součástí

a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a umožňuje kupujícímu nabýI

vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní

smlouvy a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého

vlastnictví kupuje.

2. Prodávající prohlašuje, že na pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, neváznou žádné dluhy. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na

pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vázla Jiná věcná

břemena či zástavní práva než věcná práva, která jsou uvedena na příslušném listu vlastnictví

v katastru nemovitostí vedeném katastrálním úřadem.

3. O převodu nemovit0sli,jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupite1stva města

Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a zahrnuje částku ve výši:

– 6.154,-- Kč, slovy Šestlisícjednostopadesátčtyři korun českých, která odpovídá obvyklé ceně

nemovitosti stanovené dle znaleckého posudku číslo položky: 013025/2023 vyhotoveného

znalcem dne 15.03.2023,

– 5.000,-- Kč, slovy Pěttisíc korun českých, tj. náklady na provedení geometrického zaměření

a vyhotovení geometrického plánu č. 6389-52/2023.

Celková kupní cena činí 11.154,-- Kč, slovy Jedenácttisícjedn0stopadesátčtyři korun

českých.

Prodej nemovitosti dle této kupní smlouvy není předmětem daně z přidané hodnoty.

Slrana : u



2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši 11.154,-- Kč, slovy

chcnácttisícjcdnnstnpadcsátčtyří korun českých, na základě daňového dokladu – faktury

vystavené prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto

daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny,

jakje uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví pndlc této kupní smlouvy _| snu obě strany svými

prujevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí

osobu, ani ji jakkolív nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany Jsou

povinny vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena

okamžikem podpísu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum p0zdější ho podpisu.

2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení kupní smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

4. Smluvní strany této kupní smlouvyshodně prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Ostatní práva a povinnosti v této kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

Slrana 3/4



6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: Geametrícký plán č. 6389-52/2023

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

MagL'slrátu města Karviné

(npra'vněna k padpuu na základě pnvěřwxÚ

Strana 4 u



VYKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU U DAJU KATAST R U N EM OV|TOSTÍ

Dosovaan stuv

mmm Výměnu vareely mmm
mm parcmy

Porovnůní se smvem evide nce mmm thGhů

anku mm www mmmw m pazzmkní % mm \Zpds uvč=ruv5=n oznueenr

pam. MM mm mm mm čmem Zpaaan mmm mm mm vym.
nn mmm z Dazemku mm wwwww v mmunahného mmmWW Výmha mm mm m

17
mm LL

2 700WJg94/1B
mmm JQ94/7j íÍf

7B3 59 59l7Bl

Ssznam 50uřadmc (S-—JTSK)

Souřadm'Ce
pro mm do KN

mm bodu Y X kód kV. Pazndmka

4047—409 452279 E7 71DDS75.79 J 5! p!.

4797—7 452255 55 7 700505. 73 J 5/.p/.

452252 50 11DD61D._36 J ko//k

LomDvé Dody /sou Dznačeny dDČas/mu 5mbíleacf d/e 591 odsÉ 6. z dÚmdu smvebnť Čfnnastí

GEOMETRlCKÝ PLÁN
mmm DNm-N mm. mmm

c wwwww : mmm

mm pmlky uquuu M mmmlem mmm 7097/95 % mmm uvmm“ „„ mmmmch mmm 1097/95

MMMMM pozm:
k

29 4 2023 285/202J 4. 5. 2023 /2023„,„gq

Vyhotavim:
quú mmmm G-umuncum MM mm

cmdesy 5:/v/'ce MMM spaL

m 42564651

mm m ll57/4, 735 JE Ham/ mm

mm
mmm 5J89'5Ž/2025

mm Karviná

Ka(astra\m úřad pro Moravskoslezský kraj

KatasnámI pracoviště Karwná

PGP-512/2023-803

2023 05.0314:15'43 +02'00'

mm mm 0:!r<7va 0_0/13

M-mhn m „„qu

mm .. v m . mm-m mmm mm mm

Waaame vomm:

sLnL MM



—

V

/.\ \/ \
o

B32

Í\ ;

&


